

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức Lễ dâng hương Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh và dâng hoa, báo công tại  
tượng đài Chủ tịch Tôn Đức Thắng chào mừng Đại hội Công đoàn tỉnh An Giang  
lần thứ XI, nhiệm kỳ 2023 - 2028**

Thực hiện Kế hoạch số 510/KH-LĐLĐ, ngày 07/4/2022 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh về tổ chức đại hội công đoàn các cấp tiến tới Đại hội Công đoàn tỉnh An Giang lần thứ XI, nhiệm kỳ 2023 - 2028; Kế hoạch số 580/KH-TBTT, ngày 23/9/2022 của Tiểu Ban Tuyên truyền về việc triển khai nhiệm vụ của Tiểu ban tuyên truyền phục vụ Đại hội Công đoàn tỉnh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2023 - 2028,

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh xây dựng Kế hoạch Tổ chức Lễ dâng hương Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh và dâng hoa, báo công tại Tượng đài Chủ tịch Tôn Đức Thắng chào mừng Đại hội Công đoàn tỉnh An Giang lần thứ XI, nhiệm kỳ 2023 - 2028, với những nội dung cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm tưởng nhớ, tri ân, tôn vinh những anh hùng liệt sĩ đã cống hiến to lớn cho công cuộc gìn, giữ, bảo vệ Tổ quốc.

- Tưởng nhớ, tri ân những cống hiến to lớn của Chủ tịch Tôn Đức Thắng - người con ưu tú của quê hương An Giang đối với sự nghiệp cách mạng Việt Nam, tổ chức Công đoàn Việt Nam và quê hương An Giang.

- Công tác tổ chức phải trang nghiêm, thiết thực, an toàn, tiết kiệm.

### II. NỘI DUNG

#### 1. Thành phần, số lượng tham dự Lễ: Dự kiến khoảng trên 200 đại biểu.

##### 1.1. Khách mời:

- Mời Lãnh đạo Tổng LĐLĐ Việt Nam, Ủy viên Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam (dự kiến 03 người);

- Mời Lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh ủy (dự kiến 01 người).

##### 1.2. Đại biểu

- Đ/c Lâm Thành Sỹ, Phó Trưởng Ban Thường trực Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Ủy viên Ban Chấp hành LĐLĐ tỉnh, Chủ tịch Liên đoàn Lao động thành phố Châu Đốc, huyện Chợ Mới, huyện Châu Phú, Chủ tịch Công đoàn ngành Y tế (39 người);

- Đại biểu chính thức các CĐCS trực thuộc tỉnh (126 người);

- Đoàn đại biểu LĐLĐ Thành phố Long Xuyên (22 người), huyện Châu Thành (09 người).

- Phóng viên Báo, Đài (8 người).

### **1.3. Hình thức tổ chức**

- Lễ Dâng hương, dâng hoa tại Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh.

- Lễ Dâng hoa, báo công tại tượng đài Chủ tịch Tôn Đức Thắng.

### **2. Thời gian, địa điểm tổ chức**

- Thời gian: ngày 28/9/2023, bắt đầu vào lúc 06h30'.

- Địa điểm:

+ Địa điểm 1: Dâng hương Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh: bắt đầu lúc 06h30'.

+ Địa điểm 2: Dâng hoa Tượng đài Chủ tịch Tôn Đức Thắng: bắt đầu lúc 08h00'.

#### **Ghi chú:**

- Đề nghị đại biểu có mặt tại Cơ quan Liên đoàn Lao động tỉnh trước 06h00', ngày 28/9/2023 để xuất phát (Ban Tổ chức có bố trí xe đưa đại biểu đến nơi dự Lễ).

+ Đại biểu tập trung ra xe di chuyển từ Châu Thành về Long Xuyên: trước 07h15', ngày 28/9/2023 để xuất phát từ Nghĩa trang Liệt sĩ tỉnh về Tượng đài Chủ tịch Tôn Đức Thắng.

+ Riêng đại biểu thuộc Liên đoàn Lao động huyện Châu Thành có mặt tại Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh trước 06h30', ngày 28/9/2023 (đề nghị Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện Châu Thành phụ trách bố trí phương tiện hoặc tập trung đại biểu theo thời gian quy định và tham dự Lễ cả 02 địa điểm theo kế hoạch).

- Các đại biểu tham dự Lễ Dâng hương, Dâng hoa mặc đồng phục áo nhện diện Công đoàn, đại biểu nam thắt cà vạt.

### **3. Chương trình chi tiết**

(Kèm theo chương trình, kịch bản chi tiết)

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Các Ban nghiệp vụ Liên đoàn Lao động tỉnh**

- Giao Ban Tuyên giáo - Nữ công chủ trì phối hợp các Ban nghiệp vụ LĐLĐ tham mưu xây dựng kế hoạch và phối hợp tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch: phụ trách nội dung Chương trình Lễ, kịch bản, phát biểu của lãnh đạo, sơ đồ vị trí đại biểu tham dự Lễ; chuẩn bị phương tiện cho đại biểu (3 xe 45 chỗ); chuẩn bị tràng hoa, lẵng hoa của Đoàn đại biểu; liên hệ các cơ quan, đơn vị phối hợp phụ trách triển khai thực hiện kế hoạch (Công an tỉnh, Trung tâm Văn hóa

Nghệ thuật tinh, Ban Quản lý Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh...); xây dựng dự toán, quyết toán kinh phí tổ chức.

- Giao Văn phòng phối hợp Ban Tuyên giáo - Nữ công thực hiện các nội dung: phát hành thư mời khách mời, đại biểu; chuẩn bị phương tiện cho đại biểu lãnh đạo dự lễ; liên hệ đại biểu dự Lễ đón bão thời gian.

## 2. Liên đoàn Lao động thành phố Long Xuyên, huyện Châu Thành và các CĐCS trực thuộc LĐLĐ tỉnh

- Đề nghị các đơn vị thông tin mời đại biểu tập trung tại cơ quan LĐLĐ tỉnh đúng thời gian quy định và tham gia đầy đủ theo Chương trình, nội dung của kế hoạch đề ra.

Trên đây là Kế hoạch Viếng dâng hương Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh, Dâng hoa Tượng đài Chủ tịch Tôn Đức Thắng của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh, đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị các đơn vị liên hệ Ban Tuyên giáo - Nữ công Liên đoàn Lao động tỉnh (Điện thoại: 02963.852141)./Y

### Nơi nhận:

- Đ/c Bí thư Đảng Đoàn LĐLĐ tỉnh;
- Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh;
- UV BCH LĐLĐ tỉnh;
- LĐLĐ TP. Long Xuyên, huyện Châu Thành,
- Đại biểu chính thức các CĐCS trực thuộc tỉnh;
- Lưu: VT, Ban TG-NC Y

**TM. BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Nguyễn Nhật Tiến**